
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MOROZZO

Protocollo numero:  3911 / 2021
Data registrazione:  22/11/2021

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  Delibera 2.7-quote ICDL.pdf

IPA/AOO:  istcs_CNIC80200E

Oggetto: Delibera 2.7-quote ICDL

Destinatario:
ALBO PRETORIO

Ufficio/Assegnatario: 
GALLEANO CHIARA (Ufficio Vicepreside)

Protocollato in:

Titolo:  2 - ORGANI E ORGANISMI
Classe:  1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo

Sottoclasse:  a - Pratiche generali

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 
 

 

 
 
Prot. vedi segnatura                                                                                    Morozzo, 22 novembre 2021          
 

 
 
 

Consiglio di istituto del 18 novembre 2021 
Delibera n.2.7/2021 

 
 
Oggetto: definizione quote ICDL  
 

 
 VISTA la delibera n.1.11/2021 del Consiglio di istituto del 28 settembre 2021, in merito 

all’accreditamento dell’Istituto Comprensivo di Morozzo quale sede ICDL presso l’AICA; 

 VISTA la necessità di definire il costo della Skills Card e degli esami; 
 

 CONSIDERATO che l’istituto organizza corsi di formazione specifica per gli alunni delle 
classi II^ e III^ delle scuole secondarie di Primo Grado;  

 
 CONSIDERATO che il suddetto corso è pari a 12 ore da svolgersi in orario 

extracurricolare, solo per gli interessati; 
 

 VISTA la proposta dell’Istituto di richiedere un contributo minimo alle famiglie per 
sottolineare la valenza educativa di suddetto corso, finalizzato al superamento di uno o più 
esami ICDL; 
 

 VISTE le quote di adesione proposte dall’Animatore Digitale; 
 
 ACQUISITO il parere dei presenti 

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
DELIBERA 

 
 
 

Il costo del corso di formazione destinato agli studenti delle classi II^ e III^ delle scuole secondarie 
di Primo Grado è di 12€. 
 
I costi della Skills Card e degli esami sono i seguenti: 
 
 
 
 

 

 

  

 

Istituto Comprensivo di Scuola Materna Elementare e Media di MOROZZO 
      Via L. Eula, 8 - 12040 Morozzo - tel. 0171772061 -  0171772022 
        e-mail: cnic80200e@istruzione.it -  cnic80200e@pec.istruzione.it 
                        indirizzo web: http://www.icmorozzo.edu.it 
 

 

 
 

 
 

 

mailto:cnic80200e@istruzione.it-
http://www.icmorozzo.edu.it/


 
 

Tipo di Prodotto / Servizio 

Importo 
dovuto 

da parte del 
Candidato 

Quota di 
competenza 

AICA 

Quota di 
competenza Test 

Center 
    
Skills Card ICDL per alunni interni € 55,00 € 40,00 € 15,00 

Skills Card ICDL per personale interno € 65,00 € 40,00 € 25,00 

Skill Card ICDL per utenti esterni € 70,00 € 40,00 € 30,00 

     

Esame ICDL – Utenti interni € 18,00 € 11,00 € 7,00 

Esame ICDL – Personale interno € 20,00 € 11,00 € 9,00 

Esame ICDL – Utenti esterni € 22,00 € 11,00 € 11,00 

ICDL Full Standard Update Modulare  € 15,00 € 5,00 € 10,00 

ICDL Full Standard Update  € 50,00 € 35,00 € 15,00 

ECDL Core Update  € 50,00 € 35,00 € 15,00 

     

Progetto Speciale ICDL (Skills Card + 4 
Esami ICDL) - INTERNI € 115,00 € 84,00 € 31,00 

Progetto Speciale ICDL (Skills Card + 4 
Esami ICDL) - ESTERNI € 135,00 € 84,00 € 47,00 

    

Progetto IT Security (Skills card + esame) 
– Utenti INTERNI € 70,00 € 51,00 € 19,00 

Progetto IT Security (Skills card + esame) 
– Utenti ESTERNI € 81,00 € 51,00 € 30,00 

     

Esame Nuova ICDL e-Citizen  € 15,00 € 11,00 € 4,00 

     

Skills Card Cert-LIM € 50,00 € 30,00  € 20,00 

Esame Cert-LIM con valutazione € 35,00 € 26,00 € 24,00 
 
 
La delibera è assunta con voto palese all’unanimità dei presenti con voti favorevoli n. 15/15, voti contrari 
n.0/15, voti astenuti n. 0/15 

 
         
  Il segretario                                                                                                              Il Presidente 
Maria Cristina Tomatis                                                                                             Maura Fantini 
 


	Istituto Comprensivo di Scuola Materna Elementare e Media di MOROZZO
	      Via L. Eula, 8 - 12040 Morozzo - tel. 0171772061 -  0171772022


